ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO nº 6 de 2022

          Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, viemos através
desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais, nesse dia especial
do “Dia da Mulher”, apresentar Moção de Parabéns a todas as mulheres, que de uma forma
especial são referência de superação e determinação em nossa sociedade quirinopolina.

          Nesse dia especial onde comemoramos o dia da Mulher; vale lembrar que mesmo diante
de conquista como a Lei Maria da Penha, e as mulheres terem alcançados muitos direitos, a luta
ainda continua, visto que ainda sofrem com o preconceito, a desvalorização e o desrespeito.

“Mulher é guerreira por natureza e profissional por competência.”

“Mulheres tem a delicadeza das flores, a força de ser mãe, o carinho de ser esposa,
reciprocidade de ser amiga, o dom de iluminar a todos com um sorriso e o amor por ser
mulher!”.

         Diante desta data especial, nada mais justo que homenagear com essa Moção mulheres
que fazem a diferença em uma sociedade ainda discriminatória e cheia de preconceitos.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quir inópol is aos 08 dias do mês de Março de 2022.

_______________________       _______________________    ___________________________
Fernando Mendes Novais         Romisdete Pereira Neves       Welington Faustino Fernandes

Vereador/Presidente             Vereador Quirinópolis – GO      Vereador Quirinópolis – GO

_______________________       _______________________      __________________________
Cassim da Usina                          Gustavo Mourão Alves                  Alex Gomes da Silva
Vereador Quirinópolis - GO        Vereador Quirinópolis – GO      Vereador Quirinópolis – GO

______________________     ______________________    ______________________________
Cleilton Dias de Rezende         Marcos Tulio Barroso            Nubia Theodoro Arantes Oliveira
Vereador Quirinópolis - GO    Vereador Quirinópolis – GO          Vereador Quirinópolis – GO

________________________     _________________________      ________________________
Oscar de Lima Pires Júnior                  Paulinho da Usina                     Renato Ribeiro
Vereador Quirinópolis - GO        Vereador Quirinópolis – GO      Vereador Quirinópolis – GO

________________________
Denilson Barbosa de Souza
Vereador Quirinópolis - GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2470